АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН
РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии Гудермесского муниципального

района Чеченской Республики

14Л2.2017 года г. Гудермес

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Г лава администрации Г удермесского муниципального района,

Председатель Антинаркотической комиссии района
У.А. Оздамиров

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Ю.Л. Байсултанов начальник ОМВД России по
Гудермесскому району, заместитель
председателя комиссии;

Э.Т. Орцуева главный специалист отдела, секретарь
комиссии;

С-Х.Д. Асхабов начальник «Гудермесского МРО № 2 УНК
МВД РФ по ЧР лейтенант полиции, член
комиссии;

М.Х. Исмаилов заместитель главы администрации, член
комиссии;

Г.М. Отрепьев начальник отдела УФСБ России по ЧР в
Гудермесском районе, член комиссии;

М.К. Яхиханов начальник ЛОП на станции Гудермес,
член комиссии;

Д.Н. Насуханов начальник отдела физической культуры и
спорта, член комиссии;

А.М. Абдулмуслимов председатель Совета имамов
Гудермесского муниципального района,
член комиссии;

В.В. Темирбаев председатель Совета старейшин
Гудермесского муниципального района,
член комиссии;

И.А. Энганоев главный врач ГБУ «Гудермесская ЦРБ»,
член комиссии;

М.И. Куразова начальник МУ «Управление образования
Гудермесского муниципального района»,
член комиссии;

Р.Ш. Эльдаров директор ГОУ СПО «Гудермесский
педагогический колледж», член комиссии:

А.М. Мусхаджиев

Р.П. Бабишев

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

директор ГБОУ СПО «Гудермесский
железнодорожный техникум», член
комиссии;
начальник МУ «Управление культуры
Гудермесского муниципального района»;

Х.Р. Борхаджиев главный редактор газеты «ГУМС»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об осуществлении контроля над исполнением муниципальной
программы «Районная антинаркотическая программа
Гудермесского муниципального района на 2017-2018 г.г.».__________

Принять к сведению информацию Ю. Л. Байсултанова, С-Х. Д. Асхабова, А.М. Абдулмуслимова, В.В. Тимербаева, М.И. Куразовой,
Р.П. Бабишева, Р. Ш. Эльдарова, А.М. Мусхаджиева.

РЕШИЛИ:

1Л. Работу, проделанную в 2017 году в рамках реализации
муниципальной программы «Районная антинаркотическая программа
Гудермесского муниципального района на 2017-2018 г.г.», признать
удовлетворительной.

1.2. Продолжить работу по реализации плана мероприятий программы
уделив особое внимание, адресным профилактическим мероприятиям.

2. «Об итогах выполнения плана работы антинаркотической
комиссии за 2017 год. Утверждение плана работы на 2018 год».

Принять к сведению информацию Ю. Л. Байсултанова, С-Х. Д. Асхабова, А.М. Абдулмуслимова, В.В. Тимербаева, М.И. Куразовой,
Р.П. Бабишева, Р. Ш. Эльдарова, А.М. Мусхаджиева.

РЕШИЛИ:

2.1. Работу, проделанную в рамках исполнения плана работы
антинаркотической комиссии за 2017 год признать удовлетворительной.

2.2. Утвердить План работы антинаркотической комиссии
Гудермесского муниципального района на 2018 год.

3. «О профилактических мероприятиях антинаркотической
направленности с лицами склонными к потреблению наркотических
средств, сильнодействующих веществ, а также, одурманивающих
лекарственных средств».____________________________________________

Принять к сведению информацию Ю.Л. Байсултанова, А.М. Абдулмуслимова, В. В. Тимербаева

РЕШИЛИ:

3.1. Продолжить профилактические мероприятия антинаркотической
направленности с лицами склонными к потреблению наркотических средств,
сильнодействующих веществ, а также, одурманивающих лекарственных
средств.
(Отв.: ОМВД России по Гудермесскому району, Совет имамов, Совет
старейшин района).
Срок исполнения: постоянно

Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
Гудермесского муниципального района возложить на отдел по
взаимодействию с правоохранительными органами и духовными
структурами администрации района.

Г лава администрации -
председатель комиссии У.А. Оздамиров

I